
 

Содержание 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ Об утверждении обзора обобщения практики и 

анализа деятельности по осуществлению муниципального контроля в 

сфере благоустройства на территории сельского поселения 

«Приморское»  Приморского муниципального района Архангельской 

области, с указанием наиболее часто встречающихся случаев нарушений 

обязательных требований за 2022 год от 21 марта 2023 года № 26. 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образования «Приморское» № 131 от 23 

октября 2019 года «Об утверждении Порядка формирования, ведения и 

обязательного опубликования перечня муниципального имущества, 

свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного 

ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав 

субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного 

для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и 

среднего предпринимательства» от 21 марта 2023 года № 28. 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образования «Приморское» от 29 

сентября 2017 года № 72 «Об утверждении муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды МО «Приморское» на 

2018 - 2024 годы» от 21 марта 2023 года № 29. 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ О проведении публичных слушаний по обсуждению 

отчета об исполнении бюджета муниципального образования 

«Приморское» за 2022 год от 21 марта 2023 года № 30. 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ О внесении дополнений в постановление 

администрации муниципального образования «Приморское» № 134 от 29 

декабря 2021 года «Об утверждении перечня администраторов доходов 

местного бюджета, перечня главных администраторов источников 

финансирования дефицита местного бюджета и порядка и сроков 

внесения изменений в указанные перечни» от 21 марта № 31.  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ О внесении изменений в административный 

регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление 

жилых помещений по договорам социального найма гражданам, 

состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях 

муниципальном образовании «Приморское», утвержденным 

постановлением местной администрации от 28 февраля 2019 года № 39 от 

21 марта 2023 года № 32.  

  стр. 4 

стр.7 

стр. 9 

стр. 11 

стр. 13 

стр. 15 

"Вестник муниципального образования "Приморское" № 13 от 21 марта 2023 года_____________________________________________________________________________________

3



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Архангельская область 

Приморский район 

Муниципальное образование «Приморское» 

Администрация 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 21 марта 2023 г.   № 26 

дер. Рикасиха 

Об утверждении обзора обобщения практики и анализа деятельности по 

осуществлению муниципального контроля в сфере благоустройства на 

территории сельского поселения «Приморское»  Приморского 

муниципального района Архангельской области, с указанием наиболее 

часто встречающихся случаев нарушений обязательных требований  

за 2022 год 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и решением Совета депутатов муниципального образования 

«Приморское» от 18 ноября 2021 года № 13 «Об утверждении положения о 

муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского 

поселения «Приморское» Приморского муниципального района 

Архангельской области», местная администрация 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый обзор обобщения практики и анализа

деятельности по осуществлению муниципального контроля в сфере 

благоустройства на территории сельского поселения «Приморское»  

Приморского муниципального района Архангельской области, с указанием 

наиболее часто встречающихся случаев нарушений обязательных требований 

за 2022 год. 

2. Настоящее постановление местной администрации подлежит

официальному опубликованию в бюллетене «Вестник муниципального 

образования «Приморское» и на официальном информационном сайте 

администрации муниципального образования «Приморское». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы местной администрации по организационным и 

социальным вопросам. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава муниципального образования     А.В. Семенова 

______________________________________________________________________________________"Вестник муниципального образования "Приморское" № 13 от 21 марта 2023 года

4



  

Утвержден 

постановлением администрации 

муниципального образования 

 «Приморское» 

от 21 марта 2023 г. № 26 

Обзор обобщения практики и анализа деятельности по осуществлению 

муниципального контроля в сфере благоустройства на территории 

сельского поселения «Приморское»  Приморского муниципального 

района Архангельской области, с указанием наиболее часто 

встречающихся случаев нарушений обязательных требований  

за 2022 год 

Предметом муниципального контроля в сфере благоустройства 

является соблюдение юридическими лицами, индивидуальными 

предпринимателями и гражданами обязательных требований в отношении:  

- соблюдения правил благоустройства территории сельского поселения,

требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, 

инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, 

организация благоустройства территории сельского поселения в 

соответствии с указанными правилами; 

- исполнение решений, принимаемых по результатам контрольных

мероприятий. 

Муниципальный контроль в сфере благоустройства осуществляется 

администрацией муниципального образования «Приморское». 

Проведение муниципального контроля в сфере благоустройства 

осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-

ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле», 

пунктом 19 части 1 статьи 14, статьей 45.1 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации». 

Целью обобщения практики и анализа деятельности по осуществлению 

муниципального контроля в сфере благоустройства является: 

- профилактика нарушений обязательных требований;

- снижение количества правонарушений;

- информирование посредством публикации на официальном сайте

муниципального образования «Приморское» о новых и действующих 

нормативных правовых актах, с учетом последних изменений. 

В 2022 году в рамках исполнения муниципального контроля в сфере 

благоустройства плановые проверки не проводились на основании 

постановления Правительства Российской Федерации от 10.03.2022 № 336  

"Вестник муниципального образования "Приморское" № 13 от 21 марта 2023 года_____________________________________________________________________________________

5



 

«Об особенностях организации и осуществления государственного 

контроля (надзора), муниципального контроля». 

Информации о статистике и анализе причиненного в результате 

нарушения обязательных требований вреда (ущерба) охраняемым законом 

ценностям, включая вид причиненного вреда (ущерба), размер (объем) 

ущерба, и иных качественных характеристиках не имеется. 

Причинами и условиями совершения наиболее часто встречающихся 

нарушений обязательных требований в сфере благоустройства являются: 

размещение транспортных средств на территориях, занятых травянистыми 

растениями, ответственность за которое предусмотрена статьей 7.9 закона 

Архангельской области от 03.06.2003 № 172-22-ОЗ «Об административных 

правонарушениях»; неудовлетворительное состояние земельного участка 

(отсутствие отпила деревьев и кустарников, покоса травы, скопление 

бытового мусора), ответственность за которое предусмотрена пунктами 4.4 и 

4.6 Правил благоустройства территории муниципального образования 

«Приморское». 

В соответствии со статьей 8.3 Федерального закона от 26.12.2008 № 

294 «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей 

при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального 

контроля» в целях исполнения указа Губернатора Архангельской области от 

17.03.2020 № 28-у «О введении на территории Архангельской области 

режима повышенной готовности для органов управления и сил 

Архангельской территориальной подсистемы единой государственной 

системы и мерах предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

мерах по противодействию распространения на территории Архангельской 

области новой короновирусной инфекции (COVID -19), в рамках 

муниципального контроля в сфере благоустройства проводятся мероприятия 

без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными 

предпринимателями, а именно выездные обследования. 

При осуществлении муниципального контроля в сфере 

благоустройства проводятся следующие виды профилактических 

мероприятий: 

- информирование;

- обобщение правоприменительной практики;

- объявление предостережения;

- консультирование;

- профилактический визит.

______________________________________________________________________________________"Вестник муниципального образования "Приморское" № 13 от 21 марта 2023 года

6



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Архангельская область 

Приморский район 

Муниципальное образование «Приморское» 

Администрация 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21 марта 2023 г.  № 28 

дер. Рикасиха 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования «Приморское» № 131 от 23 октября 2019 года  

«Об утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного 

опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав 

третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права 

оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и 

среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение 

и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства» 

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации», Правилами формирования, 

ведения и обязательного опубликования перечня федерального имущества, 

свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, 

права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и 

среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 

Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в 

Российской Федерации», утвержденными постановлением Правительства 

Российской Федерации от 21 августа 2010 года № 645 «Об имущественной 

поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства при 

предоставлении федерального имущества» и на основании протеста Приморской 

межрайонной прокуратуры от 14 марта 2023 года № 7-36-2023/Прдп66-23-

20110018 на постановление администрации МО «Приморское» от 23 октября 2019 

года № 131, местная администрация  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Порядок формирования, ведения и обязательного

опубликования перечня муниципального  имущества, свободного от прав третьих 

лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного 

управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего 

"Вестник муниципального образования "Приморское" № 13 от 21 марта 2023 года_____________________________________________________________________________________

7



предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) 

пользование субъектам малого и среднего предпринимательства», утвержденный 

постановлением администрации муниципального образования «Приморское» от 

23 октября 2019 года № 131 следующие изменения: 

подпункт д) пункта 2.2 изложить в следующей редакции: 

«д) муниципальное имущество не подлежит приватизации в соответствии с 

прогнозным планом приватизации муниципального имущества или перечнем 

муниципального имущества, приватизация которого осуществляется без 

включения в прогнозный план приватизации муниципального имущества на 

плановый период;». 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в бюллетене «Вестник

муниципального образования «Приморское» и размещению на официальном 

информационном сайте администрации муниципального образования 

«Приморское». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования. 

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на

заместителя главы местной администрации по финансовым, экономическим 

вопросам и имуществу. 

Глава муниципального образования  А.В. Семенова 

______________________________________________________________________________________"Вестник муниципального образования "Приморское" № 13 от 21 марта 2023 года

8

consultantplus://offline/ref=3A0788031784563D7862D0E3999544FAE7DB896F180F2D4B800360A04FB045FE00FA56D2A4F5E22E5A9EC6C9514C3452973F3D31C924B65102bFF


ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Архангельская область 

Приморский район 

Муниципальное образование «Приморское» 

Администрация 

Постановление 

от 21 марта 2023 г.  № 29 

дер. Рикасиха 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования «Приморское» от 29 сентября 2017 года № 72  

«Об утверждении муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды МО «Приморское» на 2018 - 2024 годы» 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», решением Совета депутатов муниципального 

образования «Приморское» от 18 декабря 2019 года № 252 «О бюджете 

муниципального образования «Приморское» на 2020 год», постановлением 

администрации муниципального образования «Приморское» от 14 апреля 

2015 года № 17 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ муниципального образования 

«Приморское», и в целях повышения уровня благоустройства, создания 

комфортной и современной территории муниципального образования 

«Приморское», местная администрация 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации

муниципального образования «Приморское» от 29 сентября 2017 года № 72 

«Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной 

городской среды МО «Приморское» на 2018-2024 годы» (далее – 

Программа):  

1.1. Пункт «Объемы и источники финансирования Программы» в 

паспорте муниципальной программы муниципального образования 

«Приморское» «Формирование современной городской среды МО 

«Приморское» на 2018-2024 годы» изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования – 14222,3 тыс. рублей, в том числе:  

- средства федерального бюджета – 9950,1 тыс. рублей;

- средства областного бюджета –2396,8 тыс. рублей;

- местного бюджета – 1875,4 тыс. рублей.».

"Вестник муниципального образования "Приморское" № 13 от 21 марта 2023 года_____________________________________________________________________________________

9



1.2. Абзац 3 в разделе 5 «Ресурсное обеспечение Программы» 

Программы изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования – 14222,3 тыс. рублей, в том числе: 

- средства федерального бюджета – 9950,1 тыс. рублей;

- средства областного бюджета –2396,8 тыс. рублей;

- местного бюджета – 1875,4 тыс. рублей.

В разрезе мероприятий Программы объем финансирования 

распределен следующим образом: 

 благоустройство дворовых территорий муниципального образования

«Приморское» - 4966,5 тыс. рублей; 

 благоустройство общественных территорий – 9255,8 тыс. рублей».

1.3. Приложение № 4 «Перечень общественных территорий,

подлежащих благоустройству в период с 2018-2024 годы» Программы 

изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению местной администрации. 

2. Настоящее постановление местной администрации подлежит

официальному опубликованию в бюллетене «Вестник муниципального 

образования «Приморское» и размещению на официальном 

информационном сайте администрации муниципального образования 

«Приморское». 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на директора

МКУ «Уют». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования. 

Глава муниципального образования       А.В. Семенова 

______________________________________________________________________________________"Вестник муниципального образования "Приморское" № 13 от 21 марта 2023 года

10



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Архангельская область 

Приморский район 

Муниципальное образование «Приморское» 

Администрация 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

От 21 марта 2023 г.  № 30 

дер. Рикасиха 

 О проведении публичных слушаний по обсуждению отчета об 

исполнении бюджета муниципального образования «Приморское» 

за 2022 год 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», уставом муниципального образования 

«Приморское» и положением о порядке организации и проведения 

публичных слушаниях в муниципальном образовании «Приморское», 

утвержденным решением муниципального Совета муниципального 

образования «Приморское» от 04 февраля 2016 года № 226, местная 

администрация 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Назначить проведение публичных слушаний по обсуждению отчета

об исполнении бюджета муниципального образования «Приморское» за 2022 

год (далее – проект решения) на 14 апреля 2023 года в 14 часов 00 минут. 

2. Инициатор проведения публичных слушаний – глава 

муниципального образования «Приморское» - Семенова А.В. 

3. Для осуществления подготовки и проведения публичных слушаний

создать организационный комитет в составе: 

Семенова А.В. – глава муниципального образования «Приморское»; 

Черкасова Н.А. – заместитель главы местной администрации по 

финансовым, экономическим вопросам и имуществу муниципального 

образования «Приморское»; 

Киселева Н.М. – помощник – главный бухгалтер местной 

администрации муниципального образования «Приморское»; 

  Третьякова Ю.А. – директор муниципального казенного учреждения 

муниципального образования «Приморское» «Уют». 

4. Предложить жителям муниципального образования «Приморское» и

заинтересованным лицам принять участие в данных публичных слушаниях. 

"Вестник муниципального образования "Приморское" № 13 от 21 марта 2023 года_____________________________________________________________________________________

11



5. Для жителей муниципального образования «Приморское» и

заинтересованных лиц определить порядок ознакомления с проектом 

решения: 

- в администрации муниципального образования Приморское» в

будние дни с 8.30 до 12.30 и с 13.30 до 17.00 (в пятницу до 15.30) по адресу: 

Архангельская область, Приморский район, д. Рикасиха, д. 62, 3 этаж, каб. 2; 

- в бюллетене «Вестник муниципального образования «Приморское»;

- на официальном информационном сайте администрации 

муниципального образования «Приморское» http://rikasiha.ru/; 

- на информационных стендах администрации муниципального

образования «Приморское». 

6. Предложения, замечания и рекомендации жителей муниципального

образования по обсуждаемому проекту, представленные в письменном виде 

до 07 апреля 2023 года принимаются по адресу: Архангельская область, 

Приморский район, дер. Рикасиха, д. 62, 3 этаж, каб. 4. 

7. Настоящее постановление местной администрации подлежит

официальному опубликованию в бюллетене «Вестник муниципального 

образования «Приморское» и размещению на официальном 

информационном сайте администрации муниципального образования 

«Приморское». 

Глава муниципального образования     А.В. Семенова 

______________________________________________________________________________________"Вестник муниципального образования "Приморское" № 13 от 21 марта 2023 года

12

http://rikasiha.ru/


ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Архангельская область 

Приморский район 

Муниципальное образование «Приморское» 

Администрация 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

От 21 марта 2023 г.           № 31 

дер. Рикасиха 

О внесении дополнений в постановление администрации 

муниципального образования «Приморское» № 134 от 29 декабря 2021 

года «Об утверждении перечня администраторов доходов местного 

бюджета, перечня главных администраторов источников 

финансирования дефицита местного бюджета и порядка и сроков 

внесения изменений в указанные перечни» 

В соответствии с абзацем четвертым пункта 3.2 статьи 160.1, абзацем 

четвертым пункта 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16 

сентября 2021 года № 1569 «Об утверждении общих требований к 

закреплению за органами государственной власти (государственными 

органами) субъекта Российской Федерации, органами управления 

территориальными фондами обязательного медицинского страхования, 

органами местного самоуправления, органами местной администрации 

полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению 

перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской 

Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского 

страхования, местного бюджета», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 16 сентября 2021 № 1568 «Об утверждении общих 

требований к закреплению за органами государственной власти 

(государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами 

управления территориальными фондами обязательного медицинского 

страхования, органами местного самоуправления, органами местной 

администрации полномочий главного администратора источников 

финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных 

администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта 

Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного 

медицинского страхования, местного бюджета», Положением «О бюджетном 

устройстве и бюджетном процессе в муниципальном образовании 

«Приморское», утвержденным решением Совета депутатов муниципального 

"Вестник муниципального образования "Приморское" № 13 от 21 марта 2023 года_____________________________________________________________________________________

13



образования «Приморское» от 19 апреля 2018 года № 136, местная 

администрация  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального 

образования «Приморское» № 134 от 29 декабря 2021 года «Об утверждении 

порядка предоставления имущества, включенного в перечень 

муниципального имущества муниципального образования «Приморское», 

предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование 

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства» (далее – постановление) следующие дополнения: 

- в Приложении № 1 к постановлению

после строки

30

3 

1 11 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

добавить строку 

303 1 11 09080 10 0000 120 

Плата, поступившая в рамках договора за 

предоставление права на размещение и 

эксплуатацию нестационарного торгового 

объекта, установку и эксплуатацию 

рекламных конструкций на землях или 

земельных участках, находящихся в 

собственности сельских поселений, и на 

землях или земельных участках, 

государственная собственность на которые 

не разграничена 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник

муниципального образования «Приморское» и разместить на официальном 

информационном сайте администрации муниципального образования 

«Приморское». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования. 

Глава муниципального образования А.В. Семенова

______________________________________________________________________________________"Вестник муниципального образования "Приморское" № 13 от 21 марта 2023 года

14



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Архангельская область 

Приморский район 

Муниципальное образование «Приморское» 

Администрация 

Постановление

От 21 марта 2023 г.    № 32 

дер. Рикасиха 

О внесении изменений в административный регламент  

представления муниципальной услуги «Предоставление жилых 

помещений по договорам социального найма гражданам, состоящим на 

учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях в муниципальном 

образовании «Приморское», утвержденным постановлением местной 

администрации от 28 февраля 2019 года № 39 

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 27 июля 2010 

года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», подпунктом 4 пункта 2 статьи 7 областного закона от 

02 июля 2012 года № 508-32-ОЗ «О государственных и муниципальных 

услугах в Архангельской области и дополнительных мерах по защите прав 

человека и гражданина при их предоставлении» местная администрация, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в административный регламент представления

муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений по договорам 

социального найма гражданам, состоящим на учете в качестве нуждающихся 

в жилых помещениях в муниципальном образовании «Приморское» 
утвержденный постановлением местной администрации от 28 февраля 2019 

года № 39 (далее – административный регламент): 

1.1. Пункт 23 административного регламента изложить в следующей 

редакции: 

«23. Сроки выполнения отдельных административных процедур и 

действий: 

1) регистрация запроса заявителя о предоставлении муниципальной

услуги: 

при личном обращении заявителя - не более 15 минут с момента 

обращения;  

при поступлении запроса заявителя о предоставлении муниципальной 

услуги по почте либо через Архангельский региональный портал 

"Вестник муниципального образования "Приморское" № 13 от 21 марта 2023 года_____________________________________________________________________________________

15



2 

государственных и муниципальных услуг или Единый портал 

государственных и муниципальных услуг (функций) - в день поступления 

запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги;  

при ином способе представления запроса заявителя - в день поступления 

запроса заявителя. 

2) рассмотрение запроса заявителя на предмет наличия или отсутствия

оснований для отказа в приеме документов, необходимых для 

предоставления муниципальной услуги – до 7 (семи) рабочих дней; 

3) принятие решения о предоставлении муниципальной услуги или

решения об отказе в предоставлении муниципальной услуги - в течение 25 

(двадцати пяти) рабочих дней со дня предоставления в администрацию 

документов, обязанность по предоставлению которых возложена на 

заявителя, 

4) выдача заявителю результата предоставления муниципальной услуги

– в течение 25 (двадцати пяти) рабочих дней со дня предоставления в

администрацию документов, обязанность по предоставлению которых

возложена на заявителя.».
1.2. Пункт 25 административного регламента изложить в следующей 

редакции: 

«Общий срок предоставления муниципальной услуги - до 25 рабочих 

дней со дня поступления запроса заявителя.». 

2. Настоящее постановление местной администрации подлежит

официальному опубликованию в бюллетене «Вестник муниципального 

образования «Приморское» и размещению на официальном 

информационном сайте администрации муниципального образования 

«Приморское». 

3. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней со дня

его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на директора

МКУ «Уют». 

Глава муниципального образования     А.В. Семенова 

______________________________________________________________________________________"Вестник муниципального образования "Приморское" № 13 от 21 марта 2023 года

16


	_содержание_21.03.2023
	Постановление № 26 об утверждении правоприменительной практики по муниципальному контролю за 2022 год (1)
	Постановление № 28 от 21.03.2023 (3)
	Постановление № 29 от 21.03.2023 о внес изменений в МП ФГКС
	Постановление № 30
	Постановление № 31 от 21.03.2023 о внес изменений в пост 134
	Постановление № 32 о внесении изменений в адм рег предоставление жилых помещений по договорам социального найма



